

1. Unidade: DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAÚDE								2. CNPJ: 00.394.700/0003-70			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA											
Nº DO PROCESSO SEI	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE ENTREGUE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	DATA DO PAGAMENTO	8.3 Valor Líquido ao Fornecedor	8.4 Valor Recolhido - IR	8.5 Valor Recolhido - ISS
00060-00037847/2022-40	S/N	Serviço de Reparo em (03) três APARELHOS DE FOTOTERAPIA, marca: FANEM, de patrimônios: 689421, 1374156 e 1374225	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	8116	1	R\$ 2.241,400	R\$ 2.241,400	01/11/2023	R\$ 2.241,400	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00540350/2022-12	S/N	Serviço de Reparo em (02) duas MICROCENTRIFUGAS, marca FANEM patrimônios: 828474 e 828475	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	9133	1	R\$ 778,400	R\$ 778,400	01/11/2023	R\$ 778,400	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00048048/2022-07	90504	GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLISTER) 12 % FRASCO 500 ML COM SONDA RETAL	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	185695	100	R\$ 9,560	R\$ 956,000	01/11/2023	R\$ 956,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00300401/2022-67	S/N	Serviço de reparo em (duas) MICROCENTRIFUGAS, marca: FANEM, patrimônios: 828474 e 828475, com reposição de peças se necessário	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	8634	2	R\$ 777,150	R\$ 1.554,300	01/11/2023	R\$ 1.554,300	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00331752/2023-09	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND	EDB HOSPITALAR LTDA	4822	250	R\$ 20,050	R\$ 5.012,500	01/11/2023	R\$ 5.012,500	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00360088/2023-05	S/N	Serviço de Reparo em VENTILADOR MECÂNICO, marca VG70	MEDIMPLANTES - SERVICOS E PRODUTOS ESPECIALIZADOS LTDA	7	1	R\$ 4.772,890	R\$ 4.772,890	01/11/2023	R\$ 4.772,890	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00372656/2022-21	S/N	Serviço de reparo em AUTOCLAVE, marca PHOENIX LUTERCO, patrimônio: 1.303.498, com reposição de peças se necessário	DISTRITAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	1430	6000	R\$ 1,000	R\$ 6.000,000	01/11/2023	R\$ 6.000,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00362872/2023-40	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	1547	600	R\$ 0,700	R\$ 420,000	07/11/2023	R\$ 414,960	R\$ 5,040	R\$ 0,000
00060-00430613/2023-59	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	DROGARIA BELA VISTA LTDA ME (COLORADO)	10347	4000	R\$ 1,850	R\$ 7.400,000	07/11/2023	R\$ 7.311,200	R\$ 88,800	R\$ 0,000
00060-00459046/2023-12	32227	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO COM ÁCIDO PERACÉTICO	MAXCLEAN COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	147338	1000	R\$ 19,950	R\$ 19.950,000	07/11/2023	R\$ 19.710,600	R\$ 239,400	R\$ 0,000
00060-00408915/2023-41	90883	OXACILINA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO-AMPOLA	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS	307545	2000	R\$ 3,820	R\$ 7.640,000	07/11/2023	R\$ 7.548,320	R\$ 91,680	R\$ 0,000
00060-00453199/2023-56	36394	COLCHÃO HOSPITALAR PNEUMÁTICO: 200X90X6CM.220VOLTS	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	5384	50	R\$ 222,000	R\$ 11.100,000	07/11/2023	R\$ 11.100,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00440783/2023-41	37698	SERINGA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA (AMIU)	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	5383	100	R\$ 295,000	R\$ 29.500,000	07/11/2023	R\$ 29.500,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00410811/2023-04	S/N	Serviço de Reparo em MÁQUINAS DE HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS de patrimônios: GDF 1.569.852 e 1.569.855	STARTEC CIENTIFICA LTDA	116	2	R\$ 3.375,000	R\$ 6.750,000	01/12/2023	R\$ 6.412,500	R\$ 337,500	R\$ 0,000
00060-00354123/2023-49	S/N	Serviço de Reparo em VENTILADORES MECÂNICOS, marca IX5, PATRIMÔNIOS: 1484301,1484308,1484302 e 1484305	ENGELITE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	15	4	R\$ 3.295,250	R\$ 13.181,000	08/12/2023	R\$ 12.521,950	R\$ 659,050	R\$ 0,000
00060-00465715/2023-95	654	METADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG	VERA CRUZ HOSPITALAR	45954	500	R\$ 1,690	R\$ 845,000	08/12/2023	R\$ 834,860	R\$ 10,140	R\$ 0,000
00060-00480046/2023-81	S/N	Serviço de Reparo em UNIDADE DE GRAVAÇÃO DE DVD CC: 12808	CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL	91746	1	R\$ 3.252,100	R\$ 3.252,100	18/12/2023	R\$ 3.213,070	R\$ 39,030	R\$ 0,000
00060-00480046/2023-81	S/N	MANUTENÇÃO CORRETIVA (GAVETA DO DRIVER DE DVD NAO ABRE)	CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL	73752	1	R\$ 2.000,000	R\$ 2.000,000	18/12/2023	R\$ 1.900,000	R\$ 100,000	R\$ 0,000
00060-00462833/2023-41	32464	FILME ADESIVO TRANSPARENTE NAO ESTERIL	CAPITAL MEDH IMPORTACAO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	3717	72	R\$ 42,900	R\$ 3.088,800	18/12/2023	R\$ 3.051,730	R\$ 37,070	R\$ 0,000
00060-00583151/2023-71	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	VFB BRASIL LTDA	32655	6000	R\$ 1,080	R\$ 6.480,000	26/12/2023 e 27/12/2023	R\$ 6.402,240	R\$ 77,760	R\$ 0,000
00060-00428248/2023-12	S/N	Serviço de Reparo em CÂMARA FRIA de patrimônios: GDF 1485391 e 1485389, reposição de peças se necessário	CONFITECH ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	120	2	R\$ 2.537,500	R\$ 5.075,000	26/12/2023	R\$ 4.973,500	R\$ 101,500	R\$ 0,000
00060-00372538/2023-02	S/N	Serviço de Reparo em Elevadores 03 (três) elevadores: 01, 02 e 03. MARCA: ATLAS	HONIX - ELEVADORES, MANUTENCAO E COMERCIO LTDA-EPP	400	3	R\$ 4.708,000	R\$ 14.124,000	26/12/2023	R\$ 13.841,520	R\$ 282,480	R\$ 0,000
00060-00463125/2023-28	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM X 10M	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	2734	504	R\$ 7,850	R\$ 3.956,400	08/11/2023	R\$ 3.956,400	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00459142/2023-61	32225	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	2779	1500	R\$ 11,500	R\$ 17.250,000	08/11/2023	R\$ 17.250,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00419646/2023-48	32181	VÁLVULA DE FALA QUE PERMITE FONAÇÃO SEM OCLUSÃO MECÂNICA	EDB HOSPITALAR LTDA	4907	8	R\$ 180,000	R\$ 1.440,000	08/11/2023	R\$ 1.440,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00463007/2023-10	612	CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS	219463	480	R\$ 0,980	R\$ 470,400	08/11/2023	R\$ 470,400	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00465995/2023-31	90213	SUFENTANILA (CITRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MCG/ML AMPOLA 2 ML	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	45103	300	R\$ 10,000	R\$ 3.000,000	08/11/2023	R\$ 3.000,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00430791/2023-80	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND	FARMATEX DO BRASIL	35733	500	R\$ 19,900	R\$ 9.950,000	08/11/2023	R\$ 9.950,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
00060-00422005/2023-71	69774	VACUOMETRO, APLICAÇÃO: DESTINADO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES. UTILIZA COMO FONTE PROPULSORA O SISTEMA DE VÁCUO CENTRALIZADO	ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	274	50	R\$ 99,000	R\$ 4.950,000	05/12/2023	R\$ 4.950,000	R\$ 0,000	R\$ 0,000
TOTAL GERAL							R\$ 193.138,190	-	R\$ 191.068,740	R\$ 2.069,450	R\$ 0,000